
大田原中学校立志式
立志記念講演（一般公開）のお知らせ

２年生が立志を迎える節目にあたり、記念講演を開催します。
地域の皆様もぜひご参加ください。

開催日時 令和４年１月２８日（金）受付：１４時１０分～ 開始：1４時３0分
会 場 大田原市立大田原中学校体育館
参 加 者 大田原中学校第２学年生徒・保護者・地域の皆様

第１部 式典（１３：３０～１４：００）
開会行事
「立志の決意」作文朗読

第２部 立志記念講演（１４：３０～１５：４０）
演題 『プロレスを通じて、子供のイジメ撲滅』

おおたに しんじろう

講師 大谷 晋二郎 氏
1992年2月新日本プロレスに入門し、Ｊｒヘビー級として躍進を続け、統一

７冠王者をはじめ、幾多のタイトルを手中にする。2001年破壊王・橋本真也と

共にＺＥＲＯ－ＯＮＥを旗揚げ。2008年よりプロレスリングゼロワンの新社長

になった炎のリーダー。「子供のイジメ撲滅・元気ハツラツ」をテーマに全国の小

中学校を中心に講演会を開催。その数は10年で200校を超えている。

※第１部の式典は一般公開はしておりません。第２部の講演にお越しください。

【主催】大田原市立大田原中学校
【後援】大田原西地区公民館・大田原西地区生涯学習推進協議会
〔お問い合わせ・お申し込み方法〕
●お問い合わせ先 大田原市立大田原中学校 第２学年 担当 石山・國峯

TEL ０２８７－２３－３１６１（平日 ８：００～１６：３０）
●お申し込み方法 お電話で大田原中学校担当までお申し込み下さい。１／１９（水）、

２０（木）の９：００～１５：００の間にお願いします。
●新型コロナウイルス感染症対策について
（１）密を避けるため、一般の方の参加は先着３０名程度（２階席）とさせていただきます。
（２）当日の会場受付にて、「体調記録チェックシート」のご記入をお願いします。
（３）その他感染症対策（手指消毒、マスクの着用、咳エチケットの励行等）にご協力

ください。
（４）体調不良の場合は、参加を見合わせてください。
●その他
（１）駐車場は美原公園南駐車場や北駐車場、東駐車場等をご利用ください。

（２）大田原中学校体育館入口よりお入りください。
（スリッパをご持参ください。）

（３）暖はとりますが、体育館は寒いことが予想されま
すので、防寒をご用意ください。

生徒諸君！保護者の皆様、この度は、貴重なお時間を頂戴し、誠にありがとうございます。また、このような機

会を与えて下さった、大田原中学校関係者の皆様へも、大変感謝申し上げます。

私は『プロレスラー』という職業です。皆様の中には、プロレスは『野蛮』『恐い』というイメージがある方も

いらっしゃると思います。確かにプロレスは『叩いたり、蹴ったり』します！ですが、プロレスラーは『相手の攻

撃から逃げない！』『どんな大きな敵にも立ち向かっていく』そんな勇気や元気を、プロレスを通じ、子供や大人

の皆様へ、『僕も、私も頑張ろう！』と、おもって頂きたいです！そんなイベントを2005年から15年行ってきまし
た。百聞は一見に如かず！！是非、当日、お待ちしております！




